

Do Ministra Rozwoju i Technologii w Warszawie

Działkowcy z ROD „Złote Piaski” w Miliczu nie mogą zgodzić się na likwidację ogrodów działkowych w Polsce a do tego prowadzić może zmiana Ustawy o ROD. Władze Samorządowe powinny raz na zawsze zrozumieć, że ogrody działkowe spełniają bardzo ważną rolę dla społeczeństwa będąc oazą zieleni, wypoczynku i zdrowia dla emerytów i rencistów, którzy w większości są członkami naszego związku. Dla nich posiadanie działki, praca fizyczna często przedłuża im życie, aktywny wypoczynek powoduje, że rzadziej bywają w poradniach lekarskich. Dla rodzin z dziećmi pozwala na aktywny wypoczynek, na spędzanie wspólnego czasu razem-co tak ważne jest w dzisiejszych czasach aby rodzina spędzała ze sobą czas -media dziś nagłaśniają, że rodzina jest ważna pozwólmy aby nasze dzieci i wnuki wiedziały jak ważna jest rodzina nie zabierajmy im tego, ponieważ na tym terenie powstanie jakieś centrum handlowe czy droga szybkiego ruchu kosztem tego, że nasze społeczeństwo stanie się bez uczuć, bez potrzeby integrowania się z rodziną, sąsiadem, będzie zapatrzone w telefon, tablet czy komputer po prostu przestaną ze sobą rozmawiać. Czy tak ma wyglądać przyszłość? bez rozmów w czterech ścianach, betonowych murach, bez przyrody, ekosystemu a za jakiś czas i bez powietrza, niestety to przyroda napędza życie, daje radość, cieszy oko a zarazem poprawia nastrój i samopoczucie.

Pragniemy uczyć nasze dzieci i wnuki jakim dobrodziejstwem jest natura i ziemia ile możemy mieć z niej darów. Cała infrastruktura ogrodnicza korzysta z dobrodziejstwa działkowców. Czy to należy zniszczyć? Czy wszystko należy zabetonować, czy na terenach naszych ogrodów mamy budować wielkie centra handlowe. Mamy ich pod dostatkiem.

Cele funkcjonowania ROD

- zaspokajanie wypoczynkowych i rekreacyjnych potrzeb społeczeństwa poprzez umożliwianie prowadzenia upraw ogrodniczych
- poprawa warunków socjalnych członków społeczności lokalnych
- pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie ich szans
- integracja wielopokoleniowej rodziny, wychowanie dzieci w zdrowych warunkach oraz zachowanie aktywności i zdrowia emerytów i rencistów
- integracja społeczna osób w wieku emerytalnym oraz niepełnosprawnych
- przywracanie społeczności i przyrodzie terenów zdegradowanych
- ochrona środowiska i przyrody
- oddziaływanie na poprawę warunków ekologicznych w gminach
- kształtowanie zdrowego otoczenia człowieka

Działki ROD mają na celu promowanie zdrowego stylu życia, przywracanie kontaktu z naturą i umożliwienie korzystania z jej dobrodziejstw. – ROD służą także poprawie jakości życia w miastach i na terenach wiejskich poprzez zagospodarowanie terenów zielonych, zwiększenie ilości zieleni w mieście oraz stworzenie miejsc, w których można odpocząć i spędzać czas na świeżym powietrzu.

Innym ważnym celem ROD jest ochrona środowiska naturalnego poprzez zachęcanie ludzi do uprawy roślin i tworzenia przyjaznych dla przyrody ogrodów.

Działki ROD często wykorzystują techniki ekologiczne i organiczne, co pozwala na uprawę zdrowych i ekologicznych produktów .

Dodajemy, że ROD pełni również ważną rolę społeczną, ponieważ zrzeszają ludzi o podobnych zainteresowaniach i pasjach. Często organizowane są w nich spotkania i imprezy, które umożliwiają nawiązanie nowych znajomości i wymianę doświadczeń z innymi ogrodnikami

Doceniając pozytywną rolę ogrodnictwa działkowego, będącego dziedziną życia społecznego, przyczyniającą się do zaspakajania socjalnych, wypoczynkowych i rekreacyjnych potrzeb społeczeństwa, a zwłaszcza rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów i niepełnosprawnych, poprzez kształtowanie warunków dla prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia oraz ochrony środowiska i przyrody, uznaje się za konieczne zapewnienie dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych elementów infrastruktury gmin, które powinny być uwzględniane w procesie ich rozwoju dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń.

Nie dziwi więc sprzeciw działkowców co do likwidacji działek.

Podejmowana walka o zachowanie rodzinnych ogrodów działkowych na terenie miast daje szansę na zachowanie miejsc aktywności, integracji, edukacji społecznej, tworzenie warunków do udostępniania terenów zielonych dla społeczności lokalnych, oraz tak zwanych płuc miast, miejsc retencji wód, czy też miejsc spotkań ogółu społeczności miejskiej.

Sekretarz



Stamp: ROD "ZŁOTE PIASKI" w Miliczu
SEKRETARZ



Stamp: ROD "ZŁOTE PIASKI" w Miliczu
Prezes
Mariusz Piskozub